Протокол  № 4
заседания   Совета по профилактике правонарушений
при  Байгуловском   территориальном отделе
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
с. Байгулово                                                                                                        25.04.2024 года

Время 14 ч.00 мин.

                                                         Председательствовал:
 Хлебников В.А.. –  Начальник     Байгуловского  территориального  отдела
Секретарь комиссии:
Будкова Н.В..-  ведущий специалист – эксперт    Байгуловского  территориального отдела
Присутствовали:
члены Совета профилактики: участковый Челдриков С.А., члены Харитонова М.А., Плотникова Н.Г.,
                                                              приглашенная:
М,М.Н. 27.06.1986  года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский муниципальный округ, с. Байгулово ул._______________

                                                        Повестка дня:

1.  По постановлению мирового судебного участка  № 1 Козловского района Чувашской Республики, направлена в Байгуловский территориальный отдел М.М.Н.,для исполнения административного наказания в виде обязательных работ на срок 40 (сорок) часов
2.  О мерах противодействию терроризму.

1.1.  По первому    вопросу слушали:    Хлебникова В.А.
  Согласно постановлений о возбуждении исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Козловского РОСП УФССП России по Чувашской Республике,  об административном правонарушении в отношении М.М.Н., предусмотренном ч.1 ст.5.35.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, выразившегося в неуплате родителем без уважительных причин в нарушение решения суда или нотариально удостоверенного соглашения средств в размере, установленном в соответствии с решением суда или нотариально удостоверенным соглашением, на содержание несовершеннолетних детей либо нетрудоспособных детей, достигших восемнадцатилетнего возраста, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства.
[bookmark: _GoBack]                   Выступила Будкова Н.В.,- М.М.Н.., приступила к выполнению  обязательных работ с 19 апреля 2024 г.. Работу выполняет добросовестно и своевременно. Нареканий к качеству выполненных работ не имеется.

Решили:
Периодически проводить профилактические беседы с участием участкового,  с лицами направленными для исполнения административного наказания .

2. По второму вопросу слушали Хлебникова В.А. начальника Байгуловского территориального отдела,   отметил, что в связи с обострившейся обстановкой в мире и соседних государствах  необходимо особое внимание уделять вопросам  безопасности людей.  Осуществление мероприятий  по противодействию терроризму является одним из важнейших вопросов местного значения. Решение данного вопроса  требует  от всех нас  всей серьезности и ответственности, чтобы в дальнейшем  быть готовыми к непредвиденным ситуациям.  Руководителям  организаций и учреждений рекомендую проводить беседы, тактические учения по обучению  действиям при возникновении теракта и правилам поведения, проводить тренировки по эвакуации людей и материальных ценностей. Также во всех учреждениях необходимо оформить стенды или уголки по данной тематике. Совместно с участковым организовать рейды по проверке пустующих зданий, заброшенных жилых домов, мостов. С населением проводить разъяснительную работу   о правилах проведения во время теракта, о проявлении бдительности при появлении незнакомых людей и обнаружении подозрительных предметов.
 Участковый уполномоченный полиции Челдриков С.А.  отметил, что   в решении этого вопроса   принимают участие  субъекты профилактики. В школе, клубе и библиотеке надо иметь в наличии памятки  и методические рекомендации по данной тематике. В  весенний период особое внимание  необходимо обратить на пустующие дома в населенных пунктах, в которых могут проживать незнакомые граждане. Поэтому при обнаружении подобных фактов необходимо сообщить в полицию. В общественных местах также необходимо быть бдительными. В случае обнаружении подозрительных предметов, пакетов немедленно сообщайте в полицию.
РЕШИЛИ:
1. Продолжить с населением и учащимися школы обучение действиям при возникновении теракта и правилам поведения, проведение  тренировок по эвакуации людей и материальных ценностей,  проведение профилактических бесед  о проявлении бдительности при появлении незнакомых людей и обнаружении подозрительных предметов.

Председатель                                                                                                   В.А. Хлебников

Секретарь		                                                                                       Н. В. Будкова